2023 年 9 ⽉ 14 ⽇

報道関係各位
株式会社 FiNC Technologies

CWO（Chief WOW Officer）就任のお知らせ
〜さらなる事業成⻑のため「第３の創業期」の位置付けで

驚きや感動させる体験”WOW”の創出に注⼒して加速させます〜

予防ヘルスケア×AI テクノロジー（⼈⼯知能）に特化したヘルステックベンチャー株式会社 FiNC

Technologies（本社：東京都千代⽥区、代表取締役 CEO 兼 CFO：⼩泉 泰郎、以下「当社」）は、
2023 年 9 ⽉ 14 ⽇（⽊）に開催された取締役会において、常務執⾏役員の伊藤 隆博が同⽇付で CWO
（Chief WOW Officer）に就任することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、2023 年 6 ⽉に⼩泉 泰郎が代表取締役 CEO 兼 CFO に就任して新体制となったことを受け、
ヘルスケア業界におけるさらなる事業成⻑を遂げる「第 3 の創業期」と位置づけ、コアバリューを
「Design your Well-being」、パーパスを「We help you enjoy your good life」を再定義しました。

従前より伊藤は、COO（Chief Operating Officer）兼 CPO（Chief Product Officer）として、ビジネス

とプロダクトの設計を主軸として推進してまいりましたが、当社の新たなコアバリュー、パーパスの実
現のために、これまでにないヘルスケアサービスを創り出し、お客様に向き合い、驚きや感動体験な
ど、当社らしい"WOW"の創出を担うべく、CWO（Chief “WOW” Officer）に就任いたしました。

当社は、今後もヘルスケアにおける⾰新的なサービス提供をおこない、さらなるイノベーションの推進
を加速させ、より⼀層の成⻑に努めてまいります。

常務執⾏役員 伊藤 隆博（いとう たかひろ）
＜プロフィール＞
美⼤卒業後、シューズデザイナー、プリクラデザイナー、Web ディレクターを経て、2000 年、
（株）USEN にて 5,000店を超える飲⾷検索サイト（現：ヒトサラ）をリリース。2005 年に NHN
Japan（現：LINE 株式会社）に⼊社し、「ハンゲーム」にアイテム課⾦ガチャを導⼊するなど、累計
3,000万 ID を超える No.1 ゲームポータルに成⻑させる。2008 年に（株）スクウェア・エニックス・
ホールディングスから出資を受けて（株）スマイルラボを設⽴。⽇本発 2D バーチャルワールド「ニコ
ッとタウン」をリリース。当時 Second Life等の 3D バーチャルワールド隆盛の中、「WebMoney

Award 2010ユーザー投票 1 位」を獲得し、累計 160万 ID、現在も⽉間数万⼈が住むメタバースの街
となっている。2013 年､スクウェア・エニックスのコポーレート・エグゼクティブ（オンライン事業戦
略）に就任。2017 年にスクウェア・エニックスより独⽴後、（株）フジゲームス設⽴（フジテレビジ
ョンのゲーム&インキュベーション事業部分社化される形で設⽴）に寄与し、同社執⾏役員兼エグゼク
ティブ・プロデューサーに就任。プロデューサー兼シナリオライターとして、単⾏本 7冊（100万⽂
字）を超える本格シナリオ RPG「プレカトゥスの天秤」をリリース、200万 DL を突破。2019 年 8
⽉、これまでにないヘルスケアサービスを作るべく、（株）スマイルラボを（株）FiNC Technologies
グループに合流し、FINC アプリのリニューアルを含め、4 年間で 13 のヘルスケアサービスを⼿掛け
る。主務を CPO とし、経営戦略×プロダクト設計（UXUI）の両軸を担いつつ、2023 年 3⽉に COO
（プロダクト本部担当役員）、2023 年 9⽉CWO に就任。

＜役員および執⾏役員・CTO 体制＞
代表取締役 CEO 兼 CFO ⼩泉泰郎
取締役 CISO ⼩島かおり
常務執⾏役員 伊藤隆博
常務執⾏役員 ⼩出誠也
執⾏役員 河合 貴浩
執⾏役員 ⼸削 和美
CTO 坂井 俊介

当社は、「We help you enjoy your good life」をパーパスに掲げる予防ヘルスケア×テクノロジー
（⼈⼯知能）に特化したヘルステックベンチャーです。管理栄養⼠や理学療法⼠等の健康領域の資格保
有者、トレーナー、データサイエンティストやエンジニア、栄養学・運動学・⼼理学などのライフサイ
エンス領域の研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。また、PHR サービス産業の発展を通
じて国⺠の健康寿命の延伸や豊かで幸福な⽣活（Well-being）に今後は貢献してまいります。

◆会社名 株式会社 FiNC Technologies
◆所在地 東京都千代⽥区神⽥錦町 2-2-1 KANDA SQUARE 11F
◆設⽴ 2012 年 4 ⽉ 11 ⽇
◆代表者 代表取締役 CEO 兼 CFO ⼩泉 泰郎
◆従業員数 56名（2023 年 9 ⽉ 1 ⽇現在）

＜提供サービス URL＞
FiNC アプリ：https://finc.com
FiNC for BUSINESS：https://company.finc.com/business
FiNC OEM KIT：https://company.finc.com/dx
FiNC Marketing Solution : https://company.finc.com/ad
FiNC U：https://u.finc.com

※ FiNC の名称・ロゴは、⽇本国およびその他の国における株式会社 FiNC Technologies の登録商標または商標です。
※ 記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
※ プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる
場合があります。

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞
株式会社 FiNC Technologies 担当：⼸削

電話：050-1742-0330（代）Mail：pr@finc.com

株式会社 FiNC Technologiesについて

https://finc.com/
https://company.finc.com/business/
https://company.finc.com/dx
https://company.finc.com/ad
https://u.finc.com/
mailto:pr@finc.com